INDICAÇÃO n° 12021

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

Boa Esperança-ES, 29 de novembro de 2021.

Autor: Aldo Batista dos Santos

Excelentíssimo Senhor Renato Barros

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e
Regimento Interno, indica à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Boa Esperança-
ES, que “Providencie através dos órgãos competentes, com a manutenção/reparo do poste de
energia elétrica, situado na Rua CCPL, Bairro limo Covre e reaiize vistorias no Município para
identificar quais os postes necessita, dos reparos, visando a segurança de toda população
esperancense”.

JUSTIFICATIVA: É dever do Poder Público proporcionar medidas que garantam a segurança
de toda população. Neste sentindo, o poste de energia elétrica situado na rua ora citada,
carece de manutenção/reparos, pois a qualquer momento o mesmo pode vir a desmoronar,
através de condições naturais, como chuvas e rajadas de vendo, ou até mesmo por um
acidente em virtude de sua precária estrutura, causando grandes transtornos e medo a toda
população. Portanto, visando a segurança de toda população, solicito os devidos
reparos/manutenções do poste de energia elétrica situada a rua CCPL, bem como, uma
vistoria em todo Município, visando identificar postes que se encontram nas mesmas
condições, para que haja os devidos reparos.

Face às considerações
Indicação.

solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N~ 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br

Protocolo i°

Câm. Mun. de Boa Esperança-ES

Em ‘3/1 i~21

dos Santos

Vereador/Autor